

- Bir Örnek Üzerinden Farmakoekonomiye Pratik Yaklaşım (Uzm. Ecz. Aylin Sancar)

Adları altında toplanan alt başlıklarda, farmakoekonominin sağlık ekonomisi yöntemlerini kullanarak bir ilacın / tedavinin maliyeti ile yararlarının karşılaştırılmasını değerlendiren bir disiplin olduğu vurgulanıyor, toplumun daha sağlıklı olması istenirken, ödeyenin de daha az para ödemek istediği ikileminin çözümüne yönelik görüşler tartışılıyordu. Ülkemizde benüz farmakoekonomik kuralların yasaşama geçirilmediği belirtilirken "Üniversite araştırmacılar, Sağlık Bakanlığı, Türk Eczacıları Birliği, bazı eczacı odaları, ilaç firmaları, eczacılar, hekimler, ekonomistler, hastane idarecileri, Hıfzısıhha Mektebi - Sağlık Projesi Genel Müdürlüğü" gibi hiçte azımsanmayacak bir kitlenin farmakoekonomi ile yakından ilgilendiği de araştırmacılar tarafından dile getiriliyordu. Bunların yanı sıra Avusturya, Kanada, Finlandiya, Norveç, İngiltere, Hollanda, Portekiz, İspanya, ve ABD nin de içine yer aldığı pek çok ülkenin fiyatlandırma ve ilacın geri ödemesine ilişkin karar verme sürecinde farmakoekonomik değerlendirmeyi önemli ek bir araç olarak kullandığına dikkat çekiliyordu.

Derginizin bu sayısında, yıllardan beri gündemden düşmeyen jenerik ilaçlarla ilgili derli toplu bir derleme bulacaksınız. "Jenerik İlaçların Etkinliği Projesi" başlıklı makalede toplum ve devletlerin gittikçe artan boyutlarda sağlığa önem vermeye başlamasıyla sağlık hizmetlerine olan talebin artması, ilaç çeşitliliğindeki artış, özel sektörün piyasaya sürekli yeni ilaç akışı sağlaması sonucu sağlık hizmetlerinin bütçe içindeki yükünün büyük ölçüde artışına neden olduğu belirtilmektedir. İlaç harcamalarının kontrol edilmesinde ve azaltılmasında jenerik rekabet kalıcı ve etkin bir rol oynamaktadır. Bu durum DSÖ'nce de saptanmış. AB Konsey Başkanlığı jeneriklerin teşvikçi fiyatların düşmesinde ve yeni ürünlerin bulunması için finans yaratılmasında çok önemli bir etkiye sahip olabileceği görüşünü ileri sürmektedir. Yazıda bazı ülkelerde jenerik ilaçların durumu ve Pazar paylarına da işaret edilmiştir.

Dergimizin geçmiş sayılarında geniş boyutlarda ele alınan bir diğer konu da Farmasötik Bakım olmuştur. Hastanın yaşam kalitesini artırmaya dönük belirgin sonuçlara ulaşmayı amaçlayan ilaç tedavisinin, sorumlulukla verilmesi olarak tanımlanan farmasötik bakım, bu tanımın da ötesinde bir tarz duruş bir davranış biçimi değil, odağında insanı bir duruş olan bir felsefedir. Farmasötik bakım uygulayan/uygulamak isteyen eczacılarımızın Ecehan Balta'nın çevirisi olan "Pratik Farmasötik Bakım Rehberi"ni dikkatlice okumalarını öneriyoruz.

Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle, esen kalın.

*Aylin Sancar*

## 8. Türkiye Eczacılık Kongresi

Mehmet DOMAÇ

6 Açılış Konuşması

Emin KANSU

11 21. Yüzyılda Sağlık ve Biyolojik Bilimlerden Beklentilerimiz

## ilaçta geri ödeme: sorunlar ve çözümler

Ecehan BALTA

25 İlaç Fiyat Kararmemesinin Üç Yılı

Ekrem EŞKİNAT

29 Geri Ödeme Komisyonu Kararları ve Etkileri

Erdoğan ÇOLAK

33 SSK Reçete Kontrollerinde Yaşanan Sorunlar

Rida ŞİMŞEKEL

38 Son Beş Yılda Bütçe Uygulama Talimatlarında Yapılan Düzenlemelerin Değerlendirilmesi

## farmakoekonomi

Feyza TEVRUZ

43 Sağlık Bilimlerinde Ekonomik Analizler: Farmakoekonomi

Selen YEĞENOĞLU

48 Farmakoekonomi ve Bazı Ülkelerde Farmakoekonomik Kuralların Uygulanması

Aylin SANCAR

55 Bir Örnek Üzerinden Farmakoekonomiye Pratik Yaklaşım

## jenerik ilaç ve akılcı ilaç kullanımı

Turgut TOKGÖZ

62 Türkiye'de Eşdeğer İlacın Önemi

Kemalettin AKALIN

66 Eşdeğer İlaç Dünya Uygulamaları

Murat Muhibbi IŞIK

74 Jenerik İlaç Etkinliğinin Arttırılması

Ecehan BALTA

80 Jenerik İlaçların Etkinliğinin Arttırılması Projesi

91 Pratik Farmasötik Bakım Rehberi

96 Folik asit konusunda farkındalığın geliştirilmesinde eczacıların rolü